

**Alimentarea cu apa a sat. Pirlita,
Ungheni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Statia de pompare, Dulap de evidenta BZUM . Nr. 2-4-4

Valoarea de deviz 22 444,196 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,500	68,615 68,615	651,846 651,846
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,500	17,875 17,875	169,809 169,809
3	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 100mm	m	30,000	70,161 16,029	2 104,844 480,884
Total			lei			2 926,499
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			293,071
Transportarea materialelor			7,00 %			69,577
Total			100,00 +			3 289,147
Cheltuieli de regie			14,50 %			476,926
Total			100,00 +			3 766,073
Beneficiu de deviz			6,00 %			225,964
Total Lucrari de constructie						3 992,037

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 302,539
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, tip BZUM-01-63	buc	1,000	199,924 136,654	199,924 136,654
5	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	209,235 162,025	209,235 162,025
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,000	236,207 133,771	472,414 267,542
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	158,709 89,950	158,709 89,950
8	08-01-080-2	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 6 - contor	buc	1,000	100,076 65,156	100,076 65,156
9	08-02-411-7	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 78 mm	buc	1,000	82,410 59,390	82,410 59,390
10	pret de piata	Costul bransamentului d=78mm	buc	1,000	102,000 0,000	102,000 0,000
11	08-02-411-3	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 78 mm	100 m	0,100	4 002,060 2 064,230	400,206 206,423
12	08-02-472-1	Priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,130	2 190,985 1 095,538	284,828 142,420
13	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	1 547,640 478,000	464,292 143,400
14	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,300	2 313,417 382,287	694,025 114,686
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,340	1 110,318 714,985	377,508 243,095
16	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,080	2 986,725 962,925	238,938 77,034
17	08-02-	Teava din otel pe constructii instalate	100 m	0,040	7 458,600	298,344

1	2	3	4	5	6	7
	407-3	pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm			2 733,075	109,323
18	Pret de piata	Cablu AVBbSv 4x10	m	45,000	25,500 0,000	1 147,500 0,000
19	08-02-165-2	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	2,000	1 235,431 325,779	2 470,862 651,558
20	pret de piata	Mufa de cablu pentru interior 4kbt1-70/120	buc	1,000	113,120 0,000	113,120 0,000
21	pret de piata	Mufa de cablu pentru exterior 4kbt1-70/120	buc	1,000	51,510 0,000	51,510 0,000
22	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta	buc	1,000	99,836 65,156	99,836 65,156
Total			lei		7 965,737	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		570,108	
Transportarea materialelor			7,00 %		164,741	
Total			100,00 +		8 700,586	
Cheltuieli de regie			76,00 %		1 925,697	
Total			100,00 +		10 626,283	
Beneficiu			6,00 %		637,577	
Total Lucrari de montare					11 263,860	
Incluziv salariu					2 533,812	
		3. Utilaj				
23	Pret de piata	Dulap de masurari "BZUM-TF-01-63"	buc	1,000	907,800 0,000	907,800 0,000
24	Pret de piata	Intrerupator cu pirgie BH32-3P,I=50A	buc	1,000	57,120 0,000	57,120 0,000
25	Pret de piata	Intrerupatar automat unipolar BA47-29, I=32A	buc	1,000	32,640 0,000	32,640 0,000
26	Pret de piata	Intrerupator automat unipolar BA47-29, I=16A	buc	1,000	23,460 0,000	23,460 0,000

1	2	3	4	5	6	7
27	Pret de piata	Contor de energie electrica ISCRAMECO	buc	1,000	2 244,000 0,000	2 244,000 0,000
28	Pret de piata	Intrerupator automat tripolar BA47-29, I=50A(instalarea in PT641)	buc	1,000	82,620 0,000	82,620 0,000
29	ret de piata	Dispozitiv de siguranta ППНН-35	buc	1,000	99,960 0,000	99,960 0,000
Total Utilaj						3 447,600
Incluziv salariu						0,000
Total			lei		18 703,497	
TVA			20,00 %		3 740,699	

Total deviz: **22 444,196**
Incluziv salariu **3 836,351**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)